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Startując w olimpiadzie, turnieju czy konkursie i rywalizując z rówieśnikami podzielającymi te same pasje,
uczniowie nabywają doświadczenia, które procentuje w przyszłości, co więcej – z dobrym wynikiem mogą
skrócić sobie drogę na studia. Do korzystania z tych szans krakowskich uczniów motywują i przygotowują
nauczyciele, a miasto docenia sukcesy najzdolniejszych, przyznając nagrody finansowe.

4 października pięciu uczniów odebrało w magistracie Nagrody Edukacyjne Stołecznego Królewskiego
Miasta Krakowa, przyznawane za wysoką średnią ocen oraz sukcesy w konkursach, olimpiadach lub
turniejach. To uwieńczenie ich wytrwałej pracy, podczas której szlifowali swoje talenty – z chemii,
nauk ścisłych, muzyki i programowania.

Najmłodsi z nagrodzonych to uczeń Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 144, który
został laureatem międzynarodowego konkursu programistycznego Baltie 2024; uczeń Społecznej
Szkoły Podstawowej STO – laureat małopolskiego konkursu matematycznego oraz małopolskiego
konkursu fizycznego; uczeń Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej I stopnia – laureat
międzynarodowego konkursu wibrafonowego oraz festiwalu współczesnej muzyki dziecięcej i
młodzieżowej „Srebrna szybka”.

Nagrodzone zostały też olimpijskie osiągnięcia licealistów – podwójny laureat, uczeń II Liceum
Ogólnokształcącego, zdobył najwyższe laury na olimpiadzie ochrony środowiska i chemii
zrównoważonego rozwoju oraz w zmaganiach o diamentowy indeks AGH z tego przedmiotu.
Czterokrotny tytuł laureata to z kolei osiągnięcie ucznia V Liceum Ogólnokształcącego – takie wyniki
młody krakowian przywiózł z olimpiady astronomicznej, olimpiady fizycznej, olimpiady o diamentowy
indeks AGH oraz z turnieju fizycznego Wydziału Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej.

Nagrody Edukacyjne Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa przyznawane są w ramach
Krakowskiego Programu Wspierania Uzdolnionych Uczniów, który przewiduje różne formy nagradzania
i motywowania dzieci i młodzieży osiągających wysokie wyniki w nauce. Jest to wyjątkowe
wyróżnienie, bo można je otrzymać tylko raz na danym etapie edukacyjnym.

Kandydaci do nagrody muszą uzyskać w klasyfikacji rocznej średnią ocenę z obowiązkowych zajęć
edukacyjnych na poziomie nie niższym niż: 5,2 w szkole podstawowej oraz 4,8 w szkole
ponadpodstawowej i artystycznej, a ponadto posiadać tytuł laureata konkursu, olimpiady lub turnieju.

Kandydatów do nagrody zgłaszają dyrektorzy szkół – po zakończeniu klasyfikacji rocznej i uzyskaniu
pozytywnej opinii rady pedagogicznej (do 10 lipca). Wyboru nagrodzonych dokonuje komisja
powołana przez prezydenta Krakowa, która do końca września przedstawia rekomendacje. Przy
ustalaniu pierwszeństwa do nagrody komisja bierze pod uwagę liczbę oraz zasięg konkursów,
olimpiad i turniejów, w których uczniowie uzyskali miano laureata.

Nagroda Edukacyjna Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa ma charakter pieniężny i jest
wypłacana jednorazowo.


